vel turpis lucri captatores, et qui accipiunt, ut vel accusent, vel non accusent, et qui duas accusationes adversus alios inscripserunt, alii propter suam conditionem, ut liberti patronorum; alii propter calumniæ suspicionem, ut qui falsum testimonium dixerunt; alii propter paupertatem, ut quorum facultates quinquaginta aureos non valebant. Hi autem omnes propriis injurias et cognatorum eadem persæqui non vetantur. Filii autem et liberti a patre vel libertio possessione vi ejecti non possunt de vi iudicium movere, sed agunt de recuperanda possessione. Nam et filius adversus matrem de supposito partu agit, eo quod non habet coheredem, non vero eam falsi accusat. Mimos autem illos dicit, qui personas induunt, servorum forte, vel mulierum: non autem omnes thymelicos. Illi enim, qui tractant instrumenta musica, bonæ sunt existimationis. Turpitudinæ autem sunt ohnoxii, secundum canonem, lenones qui meretricibus præstant, et alii ejusmodi. Infames vero sunt cum aliis et bestiarum qui mercedem accipiunt, ut pugnent eum belluis, et pro lucro vitam suam projiciunt; non autem illi, qui virtutis ostentandæ gratia concertant cum bestiis. Non enim actio, sed animi propositum hic punitur: quia et ipsi reges pugnare cum bestiis.

ZONAR. Nec accensere servi, nec testimonium dicere, nec alia quædam exercere legibus permittuntur: liberti vero, alios quidem in iudicium rei quoque capitalis vocare possunt; non tamen eos, a quibus manumissi, aut eorum liberos, nec ad quos hereditate patronatus jura pervenere. Est vero patronatus Latina dictio, a Græciis quoque usurpata, quæ jus quoddam auctoritatis in alium ac tutelæ indicat. Neque igitur servus ad episcopi aut clerici accusationem canon admittit, nec accusatorum libertos, nec aliquos alios, qui legum civilium constitutionibus ab accusatione criminali arcantur, neque infames, quales sunt mimi, quique eum bestiis pugnare vel qui gladiatoriam exercent. Per mimos vero scenicus omnes intellexit, quorum ex numero, qui quidem spectante imperatore artis suæ specimen edunt, honesti a legibus existimantur: qui vero in foro coram imperita multitudine ludos exhibent, infames dicuntur. Similiter et ii qui cum bestiis pugnare, qui etiam venatores dicuntur, ut et gladiatores; si quidem fortitudinis ostentandæ gloriæque comparandæ studio bestiarum agunt aut gladiatores, nulla hinc eos honoris jactura consequitur: sin mercede conducti, ignominia notantur. Nam quicumque vitæ suæ haud parcens, eam pretio venalem habet, mortemque causa lucri contemnit; qui fieri potest, 665 ut existimationi suæ honorique parcat? Sed neque hæretici aut infidelibus accusare datum est. Qui tamen omnes, si aliquid habeant privatorum controversiæ, ac de ea sibi iudicium dari velint, etiam adversus episcopos et clericos audientur. Eadem sextus quoque secundæ synodi canon edicit. Tu quæ in eum scripta sunt vide.